
CAMPOROTONDO di FIASTRONE -DELIBERA DI GIUNTA n. 32 del 20-07-2021- pag. 1 
 

 

CCoo mmuu nn ee   dd ii   CCaa mmpp oo rroo tt oo nn dd oo   dd ii   FF iiaa ss tt rroo nn ee   
Provincia di Macerata  

6622002200  PP..zzzzaa  SS..MMaarrccoo,,   22     00773333990077115533      00773333990077335599 P.Iva 00243720430 
PPeecc::   ccoommuunnee..ccaammppoorroottoonnddooddii ff iiaass tt rroonnee@@lleeggaallmmaaii ll .. ii tt 

 
 
 
 

 
 
 

DELIBERA NUMERO 32 del 20-07-2021 
 
 

 
 

OGGETTO: CONTRIBUTO DI COMPARTECIPAZIONE ALLE SPESE PER 
FREQUENZA CENTRI ESTIVI ANNO 2021, MINORI RESIDENTI 0-
14 ANNI 

 
 

 
L'anno  duemilaventuno il giorno   venti  del mese di luglio, alle ore 19:00, nella 

Residenza Municipale in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è 

riunita la Giunta Municipale nelle persone dei signori:  

 
MICUCCI MASSIMILIANO   SINDACO P 

ROSELLI LEONARDO   VICE SINDACO P 

NARDI KATIUSCIA   ASSESSORE P 
 
Assegnati n.  3 In carica n.  3 Presenti n.      3  Assenti n.      0 

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario Dott.ssa SERAFINI 
GIULIANA 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il 
Sig. MICUCCI MASSIMILIANO nella sua qualità di SINDACO ed invita la 
Giunta Municipale alla discussione dell'oggetto su riferito.  

mailto:comune.camporotondodifiastrone@legalmail.it


CAMPOROTONDO di FIASTRONE -DELIBERA DI GIUNTA n. 32 del 20-07-2021- pag. 2 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

CONSIDERATO il permanere delle misure previste per il contenimento della 
diffusione del COVID-19 che ha prorogato lo stato di emergenza al 31/12/2021; 

RICHIAMATI: 
• il decreto legge del 25 maggio 2021 n. 73 e s.m.i “Misure urgenti 

connesse all'emergenza da COVID-19, per le imprese, il lavoro, i 
giovani, la salute e i servizi territoriali”, che all’art. 63 c. 1,2,3,4 
incrementa il “Fondo per le politiche della famiglia anno 2021”, 
stanziato per sostenere i nuclei familiari anche mediante l’offerta di 
opportunità educative rivolte ai figli e destinata al finanziamento delle 
iniziative poste in essere dai Comuni (da attuare nel periodo 1 giugno - 
31 dicembre 2021); 

• il decreto del Ministero per le pari opportunità del 24 giugno 2021, previa 
intesa in sede di Conferenza unificata, che destina direttamente ai 
Comuni beneficiari le risorse del “Fondo per le politiche della famiglia 
anno 2021” 

EVIDENZIATO che le Amministrazioni pubbliche ed i soggetti privati sono 
stati invitati ad attivare centri estivi per minori e che ciò ha indotto 
l’Amministrazione comunale a valutare la possibilità di proporre ed attivare, in 
favore dei minori residenti, un’offerta ricreativa di socialità denominata “Centro 
Estivo”, modulata sulle disposizioni legislative vigenti di contenimento del 
Covid-19; 

RILEVATO che il Comune di Camporotondo di Fiastrone ha deciso di non 
organizzare autonomamente alcun centro estivo, ma ha ritenuto opportuno 
aderire, mediante protocollo d’intesa sottoscritto dal Sindaco Legale 
Rappresentante, al progetto “PATTO DI COMUNITÀ PIANO SCUOLA ESTATE 
2021. – Gioco e Natura – Gioco e Sport” realizzato dall’Istituto Comprensivo 
Simone De Magistris di Caldarola; 

RITENUTO altresì di dover consentire agli utenti che non hanno aderito al 
citato progetto di poter in ogni caso partecipare ad altri centri estivi organizzati 
dai Comuni limitrofi, sostenendo in parte, sotto forma di contributo erogato in 
favore delle famiglie con minori da 0 a 14 anni, le spese a tal proposito 
sostenute;  

DATO ATTO che sarà determinato l’esatto ammontare del contributo di 
compartecipazione con un provvedimento successivo, sulla base delle richieste 
di contributo che saranno nel frattempo pervenute all’Ente; 

PRECISATO che, sulla presente proposta deliberativa, sono stati regolarmente 
acquisiti i pareri favorevoli, riportati in calce, resi dai competenti funzionari 
responsabili ai sensi e per gli effetti degli artt.  49 e 147-bis del D.Lgs 
n.267/2000; 

Con votazione favorevole unanime e palese, resa per alzata di mano, 

D EL IBE RA  



CAMPOROTONDO di FIASTRONE -DELIBERA DI GIUNTA n. 32 del 20-07-2021- pag. 3 
 

1. DI RICHIAMARE ed approvare la premessa narrativa che precede 
dichiarandola parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, 
costituendone motivazione ex art. 3 della L. 241/1990; 

2. DI PREVEDERE un contributo a favore delle famiglie che hanno iscritto i 
propri figli minori, per la fascia d’età da 0 a 14 anni, residenti nel Comune di 
Camporotondo, ai Centri Estivi organizzati nei Comuni limitrofi; 

3. DI PREVEDERE che l’esatto ammontare del contributo di 
compartecipazione sarà determinato in un successivo provvedimento, sulla 
base delle richieste di contributo pervenute; 

4. DI TRASMETTERE al Responsabile dell’Area Amm.va il presente 
provvedimento per la pubblicazione prescritta dalla legge; 

Di dichiarare successivamente, con apposita votazione unanime, la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.  134, comma 4 del D. 
Lgs. n.  267 del 18.08.2000. 

 
 



CAMPOROTONDO di FIASTRONE -DELIBERA DI GIUNTA n. 32 del 20-07-2021- pag. 4 
 

COMUNE DI CAMPOROTONDO DI FIASTRONE 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 

 
UFFICIO :  
Proposta N. 34 del 20-07-21 
 
================================================================ 

Alla Giunta Comunale         SEDE 
 

================================================================ 
Oggetto: CONTRIBUTO DI COMPARTECIPAZIONE ALLE SPESE PER 

FREQUENZA CENTRI ESTIVI ANNO 2021, MINORI RESIDENTI 0-
14 ANNI 
 

================================================================ 
PARERI, ai sensi art. 49 e 147bis, del D.Lgs. 267/2000, attestante la regolarità 
e correttezza amministrativa 
================================================================ 
PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITÀ TECNICA, 
Si esprime parere favorevole 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.TO Dott.ssa Giuliana SERAFINI 

 
PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITÀ CONTABILE, 
Si esprime parere favorevole 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.TO Dott.ssa Giuliana SERAFINI 

 
================================================================ 
PARERE per la conformità amministrativa dell’atto alle norme legislative, statutarie 
e regolamentari, ai sensi dell’art.97, c.2 del Decreto Legislativo n.267/2000, 
Si esprime parere favorevole 
 

IL SEGRETARIO 
F.TO Dott.ssa Giuliana SERAFINI 



CAMPOROTONDO di FIASTRONE -DELIBERA DI GIUNTA n. 32 del 20-07-2021- pag. 5 
 

 
Approvato e sottoscritto : 

 
Il Segretario  Il Presidente 

f.to SERAFINI GIULIANA  f.to MICUCCI 
MASSIMILIANO 

 

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 
 
- che la presente deliberazione: 
 
 É stata pubblicata all’Albo Comunale dal 29-10-2021 ove rimarrà esposta per quindici 

giorni consecutivi. 
 
 É stata pubblicata all’Albo Pretorio telematico sul sito ufficiale del comune 

(www.comune.camporotondodifiastrone.mc.it) il 29-10-2021. 
 
 É stata comunicata, con apposito elenco, ai Signori Capigruppo Consiliari così come 

prescritto dall’art. 125, del D.Lgs.n. 267 del 18/08/2000; 
 
 
Camporotondo di Fiastrone Il Responsabile dell’Ufficio 
Li, 29-10-2021 F.TO Rita CONSOLI 
 
 

ESECUTIVITA’ 
 

Che la presente deliberazione, non soggetta a controllo preventivo di legittimità, è divenuta 
esecutiva: 
 
 il 20-07-2021 essendo immediatamente esecutiva; 

Il Segretario Comunale 
F.to SERAFINI GIULIANA 

 
_______________________________________________________________________________________ 
 
È copia conforme all’originale da servire ad uso amministrativo. 
Dalla Residenza Municipale, li 29-10-2021 

 
Il Segretario Comunale                     

*F.to SERAFINI GIULIANA  
 
 

*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto 
responsabile, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del  D. Lgs n. 39/93. 


	del
	DELIBERA NUMERO
	Assegnati n.  3 In carica n.  3 Presenti n.      3  Assenti n.      0
	LA GIUNTA COMUNALE
	RICHIAMATI:
	DELIBERA
	ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE

	Il Presidente

